
                                令和 2 年 9 月吉日 

新潟市居宅介護支援事業者連絡協議会 

西ブロック各事業所 各位 

西区病院連携担当者 各位 

 

西ブロック 医療・介護合同研修会のご案内 

「身近に実践できる新型コロナウイルス感染予防対策について」 

秋晴の候、皆様におかれまして益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 
さて、この度西ブロック研修会を下記の通り開催します。 
新型コロナウイルス感染症について不安や戸惑いが多い中で、家庭や職場で実践できる感染予防対策の基本を
学び、根拠を持って日頃のケアマネ業務に役立てることができますように研修を企画いたしました。 
新型コロナウイルス対策として 3 密をさけるため各事業所 1 名様のみの参加とさせていただきます。当日はマ
スク着用と事前の検温を御願いいたします。当日具合の悪い方がおられましたら欠席へのご協力を御願いしま
す。ご多忙とは存じますが、ご参加をお待ちしております。 

記 
1 日時  令和 2年 11 月 13 日（金） 14時 30 分～15 時 30 分（14 時受付開始） 
2 会場  黒埼市民会館 2 階多目的ホール（新潟市西区鳥原 909 番地 1 電話 025-377-1420） 
3 内容  ①「西区医療機関における新型コロナウイルス感染症拡大防止の対応について（情報提供）」 

新潟市在宅医療・介護連携ステーション西、西第二 

②「新型コロナウイルスについて自宅でできる感染予防」 
講師：西区健康福祉課 保健師 木場 静子 氏 

③グループワーク 
参加される方は、下記の申込書に必要事項をご記入の上、FAX にてお送り下さい。 
欠席される場合もその旨を記入の上、ご返送をお願いいたします。 
締切日：令和 2 年 10 月 16 日（金） 
主催：問い合わせ西ブロック世話人   

にいがたケアセンターそよ風（弦巻：025-370-1810） 

居宅介護支援センター梅の実（谷口：025-234-4666） 

在宅介護支援センターうちの桜園（佐々木：025-263-6708） 

共催：新潟市在宅医療・介護連携ステーション西、西第二 
 
申込書 在宅介護支援センターうちの桜園   行き       FAX 025-263-6710 
事業所名            氏名             参加  ・  不参加 
     新型コロナウイルスに関する質問事項がありましたらご記入ください。 


